平成 30年２月 15日

各  位

上 場 会 社 名 株式会社ジンズ

 （コード番号：3046 東証第一部）

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 田  中   仁

問 合 せ 先 管 理 本 部 長 山 脇  幹 也

電 話 番 号 TEL（03）5275-7001（代表）

組織変更に関するお知らせ

平成 30年２月 15日開催の当社取締役会におきまして、下記の通り組織変更を行うことを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

 １．主旨及び内容

 １－１ 主旨

  （１）責任執行権限を明確にし、事業成長をより意識づける組織体制に変更する。

  （２）事業スピードの更なる向上を目指し、権限の集約、役割機能の統合を行い、事業環境の変化に

即応できる組織体制を実現する。

 １－２ 組織変更内容

  （１）これまでの機能別によるユニット制組織を廃止し、国内事業本部内に「アイウエア事業部」「サ

プライチェーン事業部」「デジタル事業部」「MEME事業部」の４事業部を新設する。

  （２）店舗改革の推進を図るため、「事業戦略グループ」を新設する。

  （３）調達機能の効率化を図るため、「調達グループ」を「レンズグループ」と「フレーム調達グル

ープ」に分割する。

  （４）IT主導の業務改革推進のため、「システム企画室」を「IT経営改革室」に改編する。

  （５）コンタクトレンズの今後の事業展開を見据え、「薬務準備グループ」を「メディカルコミュニ

ケーション室」に改編する。

  （６）指揮命令の効率化と部門間の連携強化のため、一部組織（室・グループ）を異動または統廃合

する。

 １－３ その他

  （１）従業員ひとりひとりの当事者意識を高め、「全員がリーダー」としての意識をより強くもつた

め、部室長等の呼称を廃止する。今後、事業およびグループの責任者の職位名称は「事業統括リ

ーダー」「統括リーダー」に変更する。

 ２．実施時期

    平成 30 年３月１日

以 上

■ご参考（平成 30年３月 1日現在 組織図）

株主総会

監査役会

取締役会

代表取締役

業務監査室 社長室

IT経営改革室 ITガバナンス室 経営企画室 人事戦略室

中国子会社

管理本部 国内事業本部 中国事業本部 北米事業本部

米国子会社

事業戦略
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

流通
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

アイウエア事業部
サプライチェーン

事業部
デジタル事業部 MEME事業部

ﾃﾞｼﾞﾀﾙｺﾐｭ
ﾆｹｰｼｮﾝｸﾞ

ﾙｰﾌﾟ

ﾒﾃﾞｨｶﾙ
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

商品企画
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

経理・
財務
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

総務・
人事
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

法務
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

業務管理
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ｼﾞﾝｽﾞ
ﾉｰﾏ

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

店舗統括
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾒﾃﾞｨｶﾙ
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室

カスタマー
サポート
センター

各ブロック

ｱｲｳｴｱ店舗

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室

ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ
ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ室

ﾌﾚｰﾑ
調達
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾚﾝｽﾞ
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

品質保証
ｸﾞﾙｰﾌﾟ